
(*-Ofip_ ?ílo \/etE,)mzr 4oy 
Rada města Brna 

MMB2018000001015 . 
Z7/41. zasedání Zastupitelstva města Brna ZM7/ 4c"//5/^? 
konané dne 4. září 2018 

Název: 
Projekty SSO v Brně - návrh smlouvy o spolupráci 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Návrh smlouvy o spolupráci se společností SAKO Brno, a. s. - projekty SSO v Brně 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

schvaluje 
smlouvu o spolupráci mezi statutárním městem Brnem a společností 
uzavíranou v souvislosti s přípravou a realizací vybraných projektů SSO 
přílohu č. ... těchto usnesení. 

SAKO Brno, a. s., 
v Brně, která tvoří 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/182 konané dne 28. 8. 2018. 

Zpracoval: Předkládá: 

Odbor implementace evropských fondů Rada města Brna 

lli i 



Důvodová zpráva 

Kolektivním orgánům města Brna se předkládá návrh smlouvy o spolupráci mezi statutárním 
městem Brnem (SmB) a společností SAKO Brno, a. s. (SAKO), jež má být uzavřena 
v souvislosti s přípravou a realizací vybraných projektů SSO v Brně pro období let 2014-2023, 
jejichž nositelem a žadatelem bude oproti původnímu předpokladu SmB, SAKO přistupuje 
k žádosti jako spolupracující subjekt v rámci partnerství bez finančního příspěvku. V současné 
době je uvažováno o spolupráci v rámci následujících projektů: 

SSO Sochorova, MČ Žabovřesky 
SSO Slamění ková, MČ Maloměřice a Obrany 
SSO Lazaretní, MČ Židenice 
SSO Tomešova, MČ Brno střed 

Cílem projektů je zajištění rozšíření sítě sběrných středisek odpadů na území statutárního města 
Brna a tím umožnění snadnějšího a efektivnějšího systému třídění odpadů. 

Účelem smlouvy je vzájemná spolupráce a koordinace smluvních stran při společné přípravě, 
realizaci a udržitelnosti SSO, včetně jejich výstavby a kolaudace, jakož i při jejich budoucímu 
provozování. 

Smluvní strany předpokládají, že projekty budou spolufinancovány z prostředků strukturálních 
a investičních fondů EU prostřednictvím Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 
(OPŽP), v rámci prioritní osy 3: Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika, 
specifický cíl 3.2: Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů. Podporované 
typy aktivit - výstavba a modernizace zařízení pro sběr, třídění a úpravu odpadů, výstavba a 
modernizace zařízení na energetické využití odpadů a související infrastruktury, výstavba a 
modernizace zařízení pro nakládání s nebezpečnými odpady včetně zdravotnických odpadů 
(vyjma skládkování). 

Smlouva odráží záměr bližší spolupráce SmB a společnosti SAKO v oblasti řešení situace 
odpadového hospodářství na území města Brna, upravuje práva a povinnosti smluvních stran, 
principy fungování a budoucího financování a zakotvuje způsob společného zadávání (v tomto 
ohledu smlouva předpokládá samostatný smluvní vztah mezi subjekty s odkazem na § 7 
ZZVZ). Smlouva dále upravuje budoucí závazek k postoupení licenčních práv, pokud tato 
práva budou nezbytná k plnění účelu této smlouvy. SAKO se smlouvou rovněž zavazuje 
k zajištění činností souvisejících se zpracováním a podáním projektových žádostí a jejich 
následnou administrací. 

V neposlední řadě smlouva zmiňuje i fázi provozní, zahrnující rovněž dobu udržitelnosti, 
přičemž odkazuje na existující smlouvu o dílo č. 51049046 o zajištění provozu systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu 
na území statutárního města Brna, ze dne 30. 9.2004, ve znění jejích dodatků, na jejímž základě 
bude provozování toho kterého SSO následně svěřeno společnosti SAKO (formou dodatku 
k této smlouvě). 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/182 konané dne 28. 8. 2018. 

Hl 



1/MT řilLoHM (JSUp^ví 

iléi/ťlfi 
SMLOUVA O SPOLUPRACÍ 

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů 

Dnešního dne, měsíce a roku, dle svého prohlášení plně svéprávní, a to: 

1. SAKO Brno, a. s. 
se sídlem Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1371 
zastoupena Ing. Janou Drápalovou, předsedkyní představenstva, a Mgr. Martinem Fadrným, 
místopředsedou představenstva 
IČO: 60713470 
DIČ: CZ60713470 
(dále jen „SAKO") 

Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
zastoupené Ing. Petrem Vokřálem, primátorem statutárního města Brna 
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 

(dále jen „Město") 

uzavřeli tuto smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva"): 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly na společném postupu v souvislosti s přípravou, realizací a budoucím 
provozováním sběrných středisek odpadů (dále též jen „SSO"), a to: 

a) sběrného střediska odpadů Sochorova, pro městskou část Brno - Žabovřesky (dále jen 
„SSO Sochorova"), 

b) sběrného střediska odpadů Slaměníkova, pro městské části Brno - Maloměřice a Brno -
Obrany (dále jen „SSO Slaměníkova"); 

c) sběrného střediska odpadů Lazaretní, pro městskou část Brno - Židenice (dále jen „SSO 
Lazaretní"); 

d) sběrného střediska odpadů Tomešova, pro městskou část Brno - střed (dále jen „SSO 
Tomešova"); 

(každé jednotlivé SSO uvedené výše dále též jen „Projekt"). 
2. Účelem smlouvy je vzájemná spolupráce a koordinace smluvních stran při společné přípravě, 

realizaci a udržitelnosti SSO, včetně jejich výstavby a kolaudace, jakož i při jejich budoucímu 
provozování. 

3. Cílem Projektu je zajištění rozšíření sítě sběrných středisek odpadů na území statutárního města 
Brna a tím umožnění snadnějšího a efektivnějšího systému třídění odpadů. 

4. Smluvní strany předpokládají, že Projekt bude spolufinancován z prostředků strukturálních a 
investičních fondů EU v rámci „Operačního programu Životní prostředí 2014-2020" (dále jen 
„OPŽP"). Ve vztahu k OPŽP vystupuje jako žadatel a příjemce Město, SAKO přistupuje k žádosti 
jako partner v rámci partnerství bez finančního příspěvku. Zúčtování prostředků poskytnutých 
z OPŽP proběhne v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce OPŽP (dále jen „Pravidla OPŽP") 
a v souladu s pokyny příslušného řídicího orgánu. 

Stránka 1 ze 6 



5. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení 
účelu/cíle této smlouvy. 

Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je úprava postavení smluvních stran ve vztahu k třetím osobám a k sobě 

navzájem a úprava práv a povinností v souvislosti se společným postupem a přípravou pro zadání 
veřejných zakázek realizovaných za účelem zhotovení stavby a při naplňování účelu této smlouvy, 
jakož i úprava práv a povinností smluvních stran při všech s tím souvisejících činnostech. 

2. Při zadávání veřejných zakázek dle odst. 2 tohoto článku této smlouvy budou smluvní strany 
postupovat dle ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ") platných pro veřejného zadavatele a budou vystupovat jako 
společně zadávající zadavatelé. Za tím účelem se smluvní strany dohodly, že spolu uzavřou 
samostatnou smlouvu, jejímž předmětem bude stanovení práv a povinností smluvních stran při 
koordinaci postupů při zadávání všech podlimitních a nadlimitních veřejných zakázek vyhlašovaných 
za účelem realizace Projektu, resp. při společném zadávání veřejných zakázek. 

3. Smluvní strany se dohodly, že jménem jednotlivých zadavatelů (smluvních stran) bude u veřejných 
zakázek zadávaných společně smluvními stranami dle ZZVZ jednat SAKO. Za tímto účelem Město 
zmocní případně SAKO, aby jeho jménem a na jeho účet činilo úkony v průběhu zadávacích řízení 
směřujících k zadání veřejných zakázek, jakož i zajišťovalo veškerou komunikaci s poskytovatelem 
dotace. Osobou oprávněnou k udělení plné moci za Město je vedoucí odboru životního prostředí 
Magistrátu města Brna. 

4. Město se zavazuje poskytnout SAKO při zadávání veřejných zakázek veškerou nezbytnou součinnost, 
zejména řádně a včas činit rozhodnutí k řádnému průběhu zadávacích řízení zadávaných dle ZZVZ. 
Z každé veřejné zakázky zadané dle této smlouvy vzejde vždy jeden vybraný dodavatel, s nímž bude 
uzavřena smlouva. Podrobnosti stanoví smlouva v budoucnu mezi smluvními stranami uzavřená dle 
článku II., odst. 2 této smlouvy. 

5. SAKO prohlašuje, že: 
a) k SSO Sochorova je ke dni podpisu této smlouvy vlastníkem dosud vyhotovené projektové 

dokumentace k danému SSO, a to projektové dokumentace ve stupni DUR coby autorského 
díla, a současně že dne 20.03.2018 vydal Úřad městské části města Brna, Brno -
Žabovřesky, Odbor stavební, územní rozhodnutí pod. sp. zn. STU/02/14555/17/UHNM, č.j. 
MCBZAB 03433/18/OS/UHNM, jež nabylo právní moci dne 23.07.2018, jímž bylo vydáno 
rozhodnutí o umístění stavby „Sběrné středisko odpadů Sochorova, Brno, na pozemcích 
pare. č. 5154/1, 5155, 5156, 5158/1, 5158/9,5158/11 v k.ú. Žabovřesky, vodovodní přípojkou 
bude dotčen pozemek pare. č. 5161/1 vk.ú. Žabovřesky". Zhotovitelem projektové 
dokumentace k SSO Sochorova je společnost GEOtest, a.s., IČ: 46344942, se sídlem 
Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno. 

b) k SSO Slaměníkova je ke dni podpisu této smlouvy vlastníkem dosud vyhotovené projektové 
dokumentace k danému SSO coby autorského díla. Zhotovitelem projektové dokumentace 
k SSO Slaměníkova je Ing. arch. Harald Čadílek, IČ: 13668820, se sídlem Glinkova 390/17, 
623 00, Brno - Kohoutovice. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
1. SAKO se zavazuje zajistit pro Město přípravu a realizaci Projektu, a to včetně všech dílčích 

jednotlivých fází realizace, zejména pak zajištění a realizaci projektové dokumentace k jednotlivým 
předmětným SSO, přípravu, podání a administraci žádosti o poskytnutí podpory v rámci OPŽP a 
samotnou realizaci výstavby předmětných SSO. 

2. SAKO a Město se zavazují jednat při zadávání veřejných zakázek u Projekt v souladu s touto 
smlouvou, ZZVZ, závaznými postupy Města pro zadávání veřejných zakázek, metodiky SAKO pro 
zadávání veřejných zakázek a Pravidly OPŽP. 

Stránka 2 ze 6 

* 



3. Město se zavazuje uzavřít se SAKO smlouvy o převodu práv a povinností k projektové dokumentaci 
jak vyhotovené ke dni podpisu této smlouvy, tak v budoucnu, pokud jsou nezbytné k plnění účelu 
této smlouvy a pokud je s takovými právy a povinnostmi Město oprávněno nakládat. 

4. SAKO se zavazuje uchovávat dokumentaci o každé veřejné zakázce u Projektu v souladu s ust. § 
216 ZZVZ. Kopie dokumentace o každé veřejné zakázce u Projektu bude po ukončení zadávacího 
řízení předána Městu. 

5. SAKO je oprávněno zvolit a pověřit k výkonu svých povinností sjednaných touto smlouvou třetí 
osobu. V případě, že bude pro SAKO dané činnosti zajišťovat třetí osoba, je o takové skutečnosti 
SAKO povinno informovat Město. V této souvislosti SAKO odpovídá za dodržení právních předpisů 
a příslušných pravidel uvedených v programovém dokumentu OPŽP a Pravidlech OPŽP. 

6. Smluvní strany se dohodly, že provozování SSO podléhá dodatku ke smlouvě o dílo č. 51049046 o 
zajištění provozu systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálního odpadu na území statutárního města Brna, ze dne 30.09.2004, ve znění jejích dodatků, 
na jehož základě provozování toho, kterého SSO provádí SAKO. 

7. SAKO se zavazuje poskytnout Městu za účelem umožnění realizace SSO všechna potřebná práva 
k předmětům duševního vlastnictví, a to zejména licencí. 

IV. 
Financování 

1. Finanční prostředky smluvních stran se nebudou sdružovat. 
2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady vynaložené na přípravu a realizaci Projektu bude 

hradit Město. Náklady vynaložené ze strany SAKO na vlastní přípravu a realizaci Projektu se Město 
zavazuje uhradit v plné výši dle jednotlivých vyúčtování, a to dle skutečně vynaložených nákladů, 
s výjimkou projekčních prací, které budou vyúčtovány v ceně úplaty za převod práv dle následující 
věty. Převod práv dle článku III. odst. 7 této smlouvy bude proveden za úplatu shodnou s náklady na 
jejich pořízení ze strany SAKO vydaných, a to po vyúčtování, které je SAKO oprávněno provést vždy 
po ukončení prací na jednotlivých stupních projektové dokumentace. 

3. Podklady pro vyúčtování nákladů SAKO budou zejména daňové doklady k jednotlivým plněním 
realizovaným v rámci Projektu. Mezi náklady vynaloženými ze strany SAKO nebudou zahrnuty 
interní náklady SAKO, jejichž financování bude zajišťovat SAKO. 

4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že předmět této smlouvy předchází plnění, které má být 
kofinancováno z OPŽP. Příjemcem (nositelem) dotace je dle vůle stran Město, SAKO je 
spolupracujícím subjektem bez finančního příspěvku. S ohledem na uvedené se vztahy mezi SAKO 
a Městem řídí principy partnerství, které jsou vymezeny v Pravidlech OPŽP. 

5. SAKO a Město jsou povinni při realizaci Projektu postupovat též dle pravidel uvedených v 
programovém dokumentu OPŽP a Pravidlech OPŽP. 

6. Strany se dohodly, že při realizaci Projektu budou jednat způsobem, který neohrožuje realizaci 
Projektu. Obě strany mají právo na veškeré informace týkající se Projektu, zejména jeho finančního 
řízení, dosažených výsledků Projektu a související dokumentace. 

7. SAKO se s ohledem na výše uvedené dále zavazuje 
a) vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, nebo daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů. Pokud SAKO povede daňovou evidenci, je povinno dodržovat, aby 
příslušné doklady prokazující výdaje související s Projektem splňovaly předepsané 
náležitosti účetního dokladu dle ust. § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, aby tyto doklady byly správné, úplné, průkazné a srozumitelné. Dále je 
povinno uchovávat je způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími platnými právními 
předpisy ČR, 

b) zajistit analytickou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se k Projektu, 
c) na žádost Města bezodkladně písemně poskytnout požadované doplňující informace 

související s realizací Projektu, 

Stránka 3 ze 6 ÍL ' 



d) řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací Projektu v souladu s platnými 
právními předpisy České republiky a Evropské unie, nejméně však 10 let po ukončení 
programu OPŽP 2014-2020, 

e) po celou dobu realizace a udržitelnosti Projektu dodržovat právní předpisy ČR a Evropské 
unie a politiky EU, zejména pak pravidla hospodářské soutěže, platné předpisy upravující 
veřejnou podporu, principy ochrany životního prostředí a prosazování rovných příležitostí, 

f) s finančními prostředky poskytnutými na základě spolupráce na Projektu OPŽP nakládat 
správně, hospodárně, efektivně a účelně, 

g) po celou dobu realizace a udržitelnosti Projektu nakládat s veškerým majetkem, získaným, 
byť i jen částečně z finanční podpory, s péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit 
proti poškození, ztrátě nebo odcizení. SAKO není oprávněno majetek spolufinancovaný z 
finanční podpory zatěžovat žádnými věcnými právy třetích osob, včetně práva zástavního, 
s výjimkou případů, kdy je takové zatížení nezbytně nutné k dosažení cílů Projektu, 

h) předkládat Městu na vyžádání podklady pro zpracování zpráv o realizací a dále závěrečné 
zprávy dle Pravidel OPŽP, 

i) umožnit provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k činnostem, které realizuje v 
rámci Projektu, umožnit průběžné ověřování provádění činností, k nimž se zavázal dle této 
smlouvy a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, příp. 
jejích zmocněncům. Těmito oprávněnými osobami jsou Ministerstvo životního prostředí, 
Státní fond Životního prostředí ČR, orgány finanční správy, Ministerstvo financí, Nejvyšší 
kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány nebo osoby 
oprávněné k výkonu kontroly, 

j) bezodkladně informovat Město o všech provedených kontrolách vyplývajících z účasti na 
Projektu, o všech případných navržených nápravných opatřeních, která budou výsledkem 
těchto kontrol a o jejich splnění, 

k) neprodleně Město informovat o veškerých změnách, které u něho nastaly ve vztahu k 
Projektu nebo změnách souvisejících s činnostmi, které realizuje dle této smlouvy. 

7. SAKO je povinno respektovat zákaz duplicitního financování výdaje, jenž bude financován z této 
dotace, z jiných Evropských strukturálních a investičních fondů, z jiných nástrojů Evropské unie, z 
téhož fondu v rámci jiného programu nebo z jiných zahraničních nebo národních veřejných 
prostředků, s výjimkou zajištění předfinancování a spolufinancování z národních veřejných 
prostředků. 

8. Prostředky získané na realizaci Projektu jsou SAKO i Město oprávněni použít pouze na úhradu 
výdajů, které jsou považovány za způsobilé ve smyslu obecného nařízení č. 1303/20131, 
programového dokumentu OPŽP a Pravidel OPŽP. 

9. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, že platby z dotace z OPŽP 
budou probíhat formou předfinancování na základě finančního plánu předloženého poskytovateli 
dotace, přičemž platby z OPŽP budou připisovány vždy na účet Města. 

10. Strany jsou povinny si uhradit škodu, která druhé straně vznikla v důsledku toho, že příslušná strana 
porušila povinnost vyplývající z této Smlouvy, jakož i obecných právních předpisů. 

11. SAKO je povinno jednotlivá vyúčtování dle či. IV. odst. 2 této smlouvy Městu zasílat do 10 pracovních 
dnů od obdržení toho kterého daňového dokladu za jednotlivá plnění, s výjimkou úplaty za převod 
práv, kdy vyúčtování bude zasláno do 10 dnů od převodu práv. Splatnost vystavených faktur je 30 
dní od data jejich doručení. 

12. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že budou usilovat o to, aby uznatelnými náklady byly i náklady 
na projektovou dokumentaci, resp. náklady na licence. 

13. Náklady SAKO, které byly vynaloženy k plnění předmětu smlouvy před podpisem této smlouvy, 
uhradí Město na účet SAKO do třiceti dnů od zaslání vyúčtování takových nákladů. 

1 NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013, o společných ustanoveních o 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj 
venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 
sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006. 

Stránka 4 ze 6 



v. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně a bez zbytečného odkladu se informovat o všech změnách 
údajů uvedených v této smlouvě, dotýkajících se plnění této smlouvy a navazujících smluvních 
vztahů i plnění úkolů smluvních stran. 

2. Smluvní strany se zavazují vzájemně a bez zbytečného odkladu informovat o všech změnách 
předpokladů a podmínek platných při uzavření této smlouvy, které by na plnění této smlouvy mohly 
mít podstatný vliv. 

3. Smluvní strany odpovídají za škodu, která vznikne porušením jejich povinností vyplývajících z této 
smlouvy, jakož i z obecných ustanovení právních předpisů. 

4. Řešení sporů a další smlouvou neupravené vztahy mezi smluvními stranami se řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými 
právními předpisy České republiky. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Zástupci smluvních stran podpisem této smlouvy potvrzují, že jsou oprávnění k jednání obsaženému 
v této smlouvě, že obsah této smlouvy byl projednán příslušnými orgány smluvních stran či orgány 
nadřízenými, je-li k uzavření této smlouvy takovéto projednání vyžadováno, a že nic nebrání uzavření 
této smlouvy. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv. 

4. Po celou dobu trvání této smlouvy jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány. 
5. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně 

číslovaných dodatků, opatřených podpisy oprávněných zástupců smluvních stran vždy společně 
na jedné listině. 

6. V případě, že některé ustanovení této smlouvy se ukáže neplatným, neúčinným či nevymahatelným, 
anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy touto skutečností 
nedotčena. Smluvní strany se zavazují dohodnout se na náhradě takového neplatného, neúčinného 
či nevymahatelného ustanovení za ustanovení jiné, které odpovídá účelu této smlouvy a účelu 
ustanovení neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému. 

7. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží dva (2) stejnopisy. 

8. Smluvní strany jsou povinnými subjekty dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů a dále jsou osobami dle ust. § 2 odst. 1 písm. b) a c) 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
se dohodly, že obsah celé této smlouvy uveřejní v registru smluv SAKO. Smluvní strany souhlasí 
s poskytnutím obsahu této smlouvy jakoukoliv ze smluvních stran kterékoliv osobě postupem dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné jejich obchodní tajemství, ani jiné 
informace, které by nemohly být zveřejněny či poskytnuty dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto 
ujednání si nebudou smluvní strany nic platit ani jinak nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání 
zůstávají zachována i v případě zániku této smlouvy či v případě její neplatnosti, neboť podle vůle 
smluvních stran mají zůstat platnými a účinnými bez ohledu na smlouvu samotnou. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, tato je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

Doložka 
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), v platném a účinném znění 

Tato smlouva byla ve výše uvedeném znění schválena Zastupitelstvem města Brna na Z7/41. zasedání 
konaném dne 4. 9. 2018. 

Stránka 5 ze 6 



V Brně dne V Brně dne 

za společnost SAKO Brno, a.s. 
Ing. Jana Drápalová, 
předsedkyně představenstva 

za Statutární město Brno, 
Ing. Petr Vokřál, 
primátor statutárního města Brna 

za společnost SAKO Brno, a.s. 
Mgr. Martin Fadrný, 
místopředseda představenstva 

Stránka 6 ze 6 


